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Que el dia 27 de abril de 2022, se publicé el proceso de Invitacion Publica No. UC279-2022, el cual tiene por objeto:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERIA AGRONOMICA, PARA REALIZAR
ACTIVIDADES DE APOYO A EQUIPO INVESTIGADOR Y ENLACE CON LOS AGRICULTORES DE LOS
MUNICIPIOS INVOLUCRADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CORDOBA Y MAGDALENA EN EL PROYECTO
DENOMINADO: INVESTIGACION EN EL MANEJO SOSTENIBLE DEL SISTEMA DE FRIJOL CAUPi, PARA
MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y REDUCIR LOS PROBLEMAS DE LA INSEGURIDAD ALIMENTARIA DEL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA, MAGDALENA, CODIGO BPIN 2021000100078 - SGR” de acuerdo a las
especificaciones técnicas contenidas en los Estudios previos.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevd a cabo el cierre para la entrega de
propuestas, presentando propuesta el oferente: LINA ANDREA PERNETH PADILLA.

Que la abogada adscrita a la Oficina de Contratacion, designado mediante Resolucion N° 0267 de 08 de febrero de
2022, por el Rector de la Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacién Publica No. UC279-2022, se permite
rendir el informe de evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Evaluador procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:

NOMBRE DE LOS PROPONENTES
LINA ANDREA PERNETH PADILLA

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes convenciones:

Convenciones:
C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

N° REQUISITO Convencion FOLIO
1 | Carta de presentacién de la propuesta. C 1-2
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C 4
3 | Certificado de existencia y representacion legal NA NA
4 | Hoja de vida de la funcién publica C 5-8
5 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 23-24
6 | Registro Unico Tributario - RUT C 25
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7 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 26
8 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 27
9 | Certificado de antecedentes judiciales C 28
10 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 29
11 | Examen ocupacional C 30
12 | Declaracion de bienes y rentas de la funcién publica C 31-32
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA.
CUMPLE / NO
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FOLIOS CUMPLE/
SUBSANAR
1. FORMACION:
El proponente debera acreditar y aportar SOPORTES FORMACION ACADEMICA,
donde se pueda verificar el cumplimiento de la formacién que se detalla a continuacion: 10 CUMPLE
- Pregrado en Ingenieria Agronomica.
2. TARJETA PROFESIONAL DE LA PROFESION Y CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA PROFESION: 33.34 CUMPLE

El proponente debera anexar la Tarjeta profesional y el Certificado de antecedentes de
la profesion actualizado.

3. EXPERIENCIA:

El Proponente deberd acreditar experiencia general de Minimo de 1 afio a partir de la 9 CUMPLE
expedicion del titulo profesional.

El proponente debera acreditar su Experiencia Especifica, mediante la presentacion de
Un (01) contrato ejecutado y terminado o certificacion relacionada con apoyo a

. o - . . 17-21 CUMPLE
proyectos de investigacion y/o extension en &reas relacionadas con el sector
agropecuario.
VERIFICACION TECNICA CUMPLE
CONCLUSION DE LA VERIFICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
LINA ANDREA PERNETH PADILLA Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el evaluador considera HABILITADA la propuesta presentada
por el proponente LINA ANDREA PERNETH PADILLA, por cumplir con los requisitos establecidos en los estudios
previos, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacién de la propuesta, con base en los
siguientes criterios de calificacion:
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CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO

Factor Econdmico Oferta mas economica

Teniendo como resultado el siguiente:

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto

$68.250.000 $68.250.000 (Folio 1)

Con base en la evaluacion realizada, el Evaluador recomienda al Ordenador del Gasto celebrar el contrato resultante del
proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica No. UC279-2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE UN
PROFESIONAL EN INGENIERIA AGRONOMICA, PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO A EQUIPO
INVESTIGADOR Y ENLACE CON LOS AGRICULTORES DE LOS MUNICIPIOS INVOLUCRADOS EN LOS
DEPARTAMENTOS DE CORDOBA Y MAGDALENA EN EL PROYECTO DENOMINADO: INVESTIGACION EN EL
MANEJO SOSTENIBLE DEL SISTEMA DE FRIJOL CAUPI, PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y REDUCIR LOS
PROBLEMAS DE LA INSEGURIDAD ALIMENTARIA DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA, MAGDALENA, CODIGO
BPIN 2021000100078 - SGR”, al proponente LINA ANDREA PERNETH PADILLA, identificado(a) con la C.C. No.
1.067.958.807 de Monteria (Cérdoba), por la suma de SESENTA'Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL

PESOS MCTE ($68.250.000).

Dado en Monteria Cordoba a los veintinueve (29) dias del mes de abril de 2022.

ORIGINAL FIRMADO

LAURA MERCEDES LAFONT TORRES.
Abogada adscrita a la Oficina de Contratacion
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